
 

 

Handelskammaren efter brittiska nyvalet: 

Brexit kan bli en Norgehistoria 

Efter premiärminister Theresa Mays bakslag i det brittiska nyvalet ökar sannolikheten att 

Storbritannien får ett mjukare utträde ur EU. Enligt Sydsvenska industri- och 

handelskammaren vore det ett välkommet scenario för svenska företag. 

 
Storbritanniens premiärminister Theresa May. 

 

Nyvalet som hon själv utlyste skulle stärka hennes position inför brexit-förhandlingarna. Men 

det gick åt pipsvängen för premiärminister Theresa May och Tories. 

 

Det konservativa partiet förlorade egen majoritet i parlamentet och fick söka stöd hos 

nordirländska DUP. 

 

En av de stora frågorna inför valet har varit hur ett utträde ur EU ska genomföras. Med 

premiärministerns försvagade position är de flesta bedömare överens om att valresultatet 

rimligen gör det svårare för Storbritannien att genomföra en så kallad hård Brexit. 

 

– Ytterligheten av en hård Brexit skulle innebära att Storbritannien endast får en ren 

handelsrelation med EU, utan någon annan form av avtal. I sådana fall finns det en stor risk 

att det blir en tullgräns som bland annat medför kostnader för pappershantering och hela 

dokumentflödet. Dessutom kan det även bli tal om införande av alltifrån tullsatser till kvoter 

på vissa varor, säger Per Tryding, vice vd för Sydsvenska industri- och handelskammaren. 

 



 
Per Tryding är vice vd för Sydsvenska industri- och handelskammaren. 
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En annan konsekvens av den hårdare tolkningen är att Storbritannien skulle tappa rörligheten 

på EU:s inre marknad. 

 

– Om landet likställs med USA i visum-hänseende så blir det plötsligt tal om tillståndskrav 

för varje människa som reser in och ut från landet. Då kan du tänka dig hur det blir för 

svenska bolag med anställda som frekvent pendlar mellan Sverige och Storbritannien. Det blir 

en stor huvudvärk, säger Per Tryding. 

 

Men när nu Theresa May inte fick det stärkta mandat hon hoppats på pekar det istället mot ett 

lindrigare scenario, en så kallad mjuk Brexit. 

 

– En mjuk Brexit kan bli något med drag som i mångt och mycket påminner om en Norge-

lösning. Det vill säga att företag med affärer i Norge får fylla i handelsdokument, men slipper 

eller får åtminstone gynnsammare tullsatser och kvoter. Dessutom kan tillgången till EU:s 

inre marknad bli så pass stor att man inte behöver fundera på visum för att åka in och ut från 

landet och fritt kunna anställa personal, säger Per Tryding. 

 

Han påpekar att det brittiska labourpartiet, som också gick till val på att genomföra Brexit, 

säger att de vill behålla alla nyttorna med den inre marknaden i EU. 

 

– Med det menar man rent konkret fri rörlighet och investeringsfrihet, samt deltagande i EU:s 

alla utbildnings- och forskningsprogram. Om detta blir verklighet är det inte säkert att företag 

skulle uppleva Brexit som en jättestor skillnad jämfört med hur det är idag, säger Per Tryding 

och fortsätter: 



– Svenska företag mår naturligtvis också bättre och gynnas av en så mjuk Brexit som möjligt, 

och nu har oddsen blivit bättre för ett sådant scenario. Man får tolka resultatet i det brittiska 

nyvalet som att väljarna är skeptiska till att åka ut på en ökenvandring med en hård Brexit. 

 

Hur ska svenska företag med affärer i Storbritannien förhålla sig till det som nu sker 

inom politiken?  
 

– Vi vet ännu inte hur det kommer att bli. Men om man redan sysslar med exportverksamhet i 

till exempel Norge, så kan man förbereda sig genom att jämföra sin verksamhet där med sin 

handel i Storbritannien och skapa en någorlunda bild. 

I slutet av augusti anordnar 8till5 en konferens om internationell handel, som bland annat 

kommer att ta upp handelskonsekvenser av EU:s omstöpning. Läs mer om konferensen här. 
 

http://live.8till5.se/internationellhandel

